
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XI N"103 I FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUH.A MUNICII'AL DE
GUARACIABA DO NORTE - TOMADA DE PREÇOS N". 29.05.19

!lITr. Por meio da Comi�"ão Permanente de Lidla�'ã(\, torna púhlico para

conhecimento dos interessados, que realizará licjltl�ii{l 11<1 mmlalidade

Tomadu de Preços NU. 29.0S.19-Ültp, cujo nbjc\o é a COnlml:lçào dos

serviços de engenharia civil destinado a condusuo da OIHlI dL' construção

de ullla creche llldodoll)gia convencional tipo I, Im:<llizud<l no bairro do

cst�dío, sede do município de Guaraciaha do NortelCE. A rcalilUçàn está

prevista para () dia 19 de Junho de 2019, às OghJ{Jm. O Edital cornpkto e"lá

à disposição dos interessados, na I>rcfcilura Municipal de (iUilrllciilha do

Nortt:/CE - Selor de Licitaçõcs, nos dias úkis dóiS OKhOOmin às l"'hOOmill,

sito à Avenida MOllsenhor Furtado, n". 55, Centro, ou w:essando o sitc:

http>'/Illunicipios.lce.ce.gov.br/licitacocs. Gu�r�ciaba do Norfc/C[, 31 d�

Maio de 2011). Maria das Messê Roque de Oliveinl. Chagas - Pr�sidcnte

da Comissão Pcrmlln�nte de Licilação,

""* **" ***
ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ('RATO
AVISO DE UClTAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.1.1.2.
A Prcgoeira do Município de Crato/CE torna públiro plHlI conhecimento

dos interessados que, neste dia 14 de junho de 2019 às OKh30min, na

Scde da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Sariliva, s/n,

Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento

c abertura dos I.:llvelopes com doeumcntos d(; habilitólção c propostas llc

preços para o objeto: Aquisição de material oduntológico por meio da

emenda parlamelltar n" I I. 737.47100011170-05, termo de compromisso n"

230420 171 �2(j095343K e portaria nn 4.061 de I R de dezemhro de 20 I K,

para atender as nel:essidades da secretaria de saúde do munidpio de l'rato

-CLO edital e seus ancxos encontram-se disponíveis no enJen:ço acima, Jas

OShOOmin às l"'hlJOmin ou através do site: www.tce.l.l:.gov.br. Crato/CF:.

31 de maio de 2019. V�léria do Carmo \1oura - Pregocira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - I�REFEJTURA MUNICIPAL DE JAGUAIHU.:

- AVISO DE LlCITAçAo - PI�EG..\() PRESENCIAL N" 30.05.01/2011).
A Comissào Permanente de Lil:itação da Prefeitura Municipal dr: Jaguarihe,

localizada na Av. Maria Nizillha Campeio, 341, Aldeota, 'orna públil:o que

se encontra à disposição dos intercssudos o edital de Pregão Presencial

N" 30.05.01/2019, cujo ohjelo é a llqui�'ição Ue equipamentos c nwterillis

pemmnentes para atender as necessidades da UPA e das unidade:" básicas de

saúde, junto a secretaria de saúlte do lTlunicípio de Jaguaríbc!CE, l:llnllmlll:

espeeifil:ações l:Ollstalltes do ÂIll:Xtl 1, partl: inkgrante deste pWl:esso,Ql1e

se realizará no dia \4/0h/20Il), <is Ok:OOhoras. Rd�rido edital poder<Í ser

adquirido no endereço aeill1aou pelo portal do TCE-CI:.:: http://www.tce.

ce.gov.br/licilacoes. Inforlllações (88) 3522�1092. Jagual"ibe/C.:, 31 de

maiode 2019. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Município.

D
FSC

MISTO

-.,.... ...-

FtIC 'C12flO31

*** *** ***
Prefeitura Municipal de I'arambu Extrato de Contraio

- Contratante: Secretaria de Saúde. Contralada: Distrimedica Comercio

de Produlos Médicos c Odontlllúgif.:ílS LIda. Pelo valor dl: R$

K49.672,24(Oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos e setenta e dois

reais e vinle e quatro f.:entavos). Ohjl:ln: Regislro de preços visando

a conlrataçào de empresa para J(lrncçimcnto dc material pcnnanelllc

c equipamentos odontológicos. Proçedimcnto Liçitatúrio: Pregão

Presencial N" �019.(j4.25.001-SESA. Vigência do Contrato: 12

(doze) meses a partir da dahl de sua assinatura. Dotações Orçamell

lárias: 17.17.10.301.1001.2.009. Elemento de Despesas: 33.90.30.00.

Data da Assinatura: 21105/20Il). Assina pelu Contratanle: WanderJcy

Pereira Diniz - Ordenador de Despr:sas di! Secretaria. Assina pela

Contratada: Sandro Carvalho Silva

*** *** **"
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUJ\iIClPAL DO CRATO
AVISO DE LlCITAÇ..lO - PREG..lO PRESE:\'CIAL '!I,'o 2019.05.13.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna pllhlico para conhecimento

dos interessados que, neste dia 13 de junho de 2019 às ORh30min, na Sede

da Comissão de I.icitações localizada no I.argo Júlio Saraiva, s/n, Bairro

Centro - Cralo/CE, estará reali".lmdo sessào para recehimento e ahertura

dos envt:lopes com doculllentos lle huhilitaç<1o e propostas de preços para o

ohjeto: Scleção de melhor proposta para registro de prcços visando futuras

e evenluais aquisiçõcs de pmdutos para nutríçiio cnteral e oral, de interesse

da secrelaria de saúde do Illunicípin de Crato-CE. () çdital e seus anexos

ellcontram-se disponivt:Ís no clldereço ar:ima, das OHhOOmin às 14hOOmin

ou atmves do site: \.\'Viw.tce.ce.gov.hr. Cralo/CE,.lI de maio de 2019.

Valé-ri� do Carmo Moura - Pregol'ira.

*** *** **"
I':STAOO 00 CEARÁ - PREFEITURA !\-1UNICIP.\1. [)E.lAGUARIBE
- AVISO O.: CANCEI.AMENTO ln: l'L'IU.lCAÇÃO - TOMAllA ln:

PREÇO NU 28.05.01/2019. A Comissão de I.idtação de Jaguarihe vem

cancelar o aviso de lil:itação, publil:ado no dia 31 de nmio dl; 2019. retáenlc

à Tomada De Preço N" 2R.05.01/2019, cujo ohjeto é ill(l(�açào de horas de

máquinas pt':sadas com operador e insumos de operaçàu para prestação de

serviços na sed ... e zona rural do município, jUlllo a sct'relaria dl! cidad... e

infraestrutura de Jaguaribe - CE. Por ullla falha i.lltministrativil. flli publil:ado

l.:rroncamente o aviso de licitação, devendo. l'ntào, !>l'r absolutílllH:l1te

deseonsidcrado para todos os efcitos legais. Maiores inforlllaçi)es no

lelefone (RK) ]522-1092. Jaguaribe-CE. 31 de maio dI:' 2019. Leilane

Kércia Barreto Soares - Presidente da CI)I ..

AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM

Pregão I':ielronico n" 2019120 I

O Imtituto [)rôlgao dn tI/lar empresa privuda, �C'm

no CN PJ-\H' soh o 1l" O�.-l55. 1 �5ilJ(JO I-J I, cm

\)s illtl:ressadns paTil participarem no dia 1-1;0

Prq�ãn I:klrõnicllllbjdi\ando aquisiçõcs de rcvesl

conforllle comjil<oes l:stllbdnidas l:1ll Edilal disp

clctrollicns: ww\\.dragllihlolllar.org.hr c www.licit

Flll1aJc7a 29 de maio de 20\9.

Ana Patriçia Se'icro Marinho

I'RI�(iOFIRA

Prefeitttra de Quixerumobilll/C'e - Aviso de Licitação - Pregão Elctrónico

N" 15.002.:2019 - PE. O Pregoeiro do Município torna público para

conhecimento do.s interc.s.s[ldo� que no próximo dia 24iOf)/20 I 9 à� 09h

(horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br -"'Acesso

Idenlificado no 1i11k - acesso público", estará realizando licitação, cUJO

ubjelo: Aquisição de veiculo automotivo do tipo hatch, cor hrança, O (zero)

Km, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência

Social - FMAS. Programn Primeira Infância no Suas. ludo conforme

l:specificaçõcs contidas no Termo de Rclcrêneiu constamc nos Anexos do

Edital, o qual se encontra disponivcl nu endereço c1etrônico acima c no

portal d� licitações: www.lce.ec.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

* .. " *** 'lO**
Prefeitura de <)uiXenlIllObilll/('c - Aviso de Licitilçào. Tomada de Preços

N" 1 ....OOl/20\9-TP. () Presidenlc Interino da Comissão de Licitação

do t\1unicipio, torna público para o l,;nnhef.:Ílllcnlo dos interessados '1ue,

no próximo dia 25/Ob/201!) its 0%, na sedc da Comissão de Licílação,

localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcmmobilll

Ce, estará realizando licitação, cujo objeto: Contrataçào de serviços técnicos

profissionais de assessoria e consl1horia a HJ (oitenta e três) conselhos

escolares do município pnra atender us necessidl!des da Secretaria de

Educação Cicncia Tecnologia c Inovação, conlilflne previsto no adendo ao

edital, o qLlal se ellcontra disponível no endereço acima, no horário de (lHh

llS 12h c no portal de liótaçôes: www.\l.:e.ce.gov.hr. Max Ronny Pinheiro.

Prefeitura ""lullicipal de Paralllhu - I.:"tra\l) da Ata de Registro de

Preços - contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Distrimedil:a

Comercio de Produlos Médil:oS e Odolltológicos' LIda. Pdo valor de R$

X4lJ.6:2,2-HOilocenlos e qmlrl:nta t': nove mil sdseenlos e st:lcnta t: dois reais

c \"Íntt': e quatro centavos). Objeto: Rcgislm de preços visando a contralação

de empresa para fornecimento de material permanenle e equipamentos

odontológiws. Procedimento Liçitatório: Pregão Presencial N"

20 IlJ.04.25.00 I�SESA. Vigêncill da Ata de Registro dI: Preços: 01 (Um) Ano

a Partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 21105/2019. Assina

pclll ('nntratantc: Wanderley Pen:irll Diniz - Ordenud()r de Despesas da

Sccrelaria. Assina pela Contratada: Sandro Carvalho Silvu.

*** *** ***
IPlRAN(iA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.

CNPJ n" 33.337.122/0001-27

Licença de Inslltiação

Torna púhlicl) que recehcu da Supcrintendcncia Estadual do Ml:io Amhienle

- SEMACE a Liçença de Instalação para a implantação de uma Base de

Armall:nalllt':nto e Distribuiçào de Comhustiveis, 10l:ali7ada no município

de 1-"onale7al('I:,!la Rua Ernesto Igel. S/II - Cais do Porto - t\lueurip..:, l:Ol\l

\'alidaJe de 2 anos.


